Jaguaribe, 26 de Julho de 2010                                                                                               Edição Nº: 848

PORTARIA N º 209/10, 26  DE JULHO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para

participar  de uma reunião sobre Bolsa Esporte, na Secretaria de Esporte, a

importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada diária, referente aos dias 26,

27, 28 e 29/07/10, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 04 (quatro) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 26 de julho

de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação

***   ***   ***

PORTARIA N º 210/10, 26 DE JULHO DE 2010. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-

CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para um

Encontro do PDE, na SEDUC, a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais)

cada diária, referente aos dias 26, 27, 28 e 29/07/10, quando tratará de assunto

de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 04 (quatro) diárias.

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 26 de julho de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 165/10 DE: 26/07/10 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr.

José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE

Conceder ao Servidor JOSÉ DIÓGENES SILVA, inscrito no CPF(MF) sob o

nº. 157.161.983-68, RG.144144188 SSP/CE., PASEP: 10109072631 residente

na Rua ;08 de Novembro, 990, Centro, neste Município. Lotado na Secretaria

de Infra Estrutura, ocupante da função de Diretor Depto. de Oficina e

Transporte, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Tabuleiro do Norte/Ce., a importância de R$ 60,00 (Sessenta reais)

cada, referente às diária no período de 26/07/10 quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 01(Uma) diária. A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do

Prefeito, 26 de  Julho  de  2010 José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº.166/10, DE 26 DE JULHO DE 2010 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Nogueira Carneiro, inscrito no

CPF(MF) sob o nº. 211.968.003-59, RGº.1382523, SSP/CE., PASEP:

17037220807, Residente na Rua Hilda Uchoa de Aquino, 59 , neste Município.

Lotado na Secretaria Municipal de Infra-Estrutura e Meio Ambiente, ocupante da

função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em Tabuleiro do Norte/Ce., a importância de R$ 50, 00 (Cinquenta

Reais)cada, referente à diária no período de 26/07/10, quando tratará de assunto de

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 1(Uma)diária. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 26 de

Julho de 2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria Nº. 167/2010. De: 26 de Julho de 2010 O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE OLIVEIRA, inscrito

no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. 990.991.905-15, PASEP:

10223694816, residente na Rua Moacir  Peixoto Diógenes, 20,

Bairro:Cruzeiro; neste Município. Lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante

da função de motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE., a importância de R$ 50,00

(Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no período de 26, 27, 28, 29 e

30/07/10de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas

05(Cinco) diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 26

de  Julho  de  2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO

MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 168/10 DE: 26/07/10 O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF)

sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97

residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste

Município. Lotado na Secretaria de Administração, ocupante da função de

Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada,

referente às diárias no período de 26, 27, 28 e 29/07/10 quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 04(Quatro)

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete

do Prefeito, 26  de  Julho  de  2010 José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito

Municipal

***   ***   ***

PORTARIA N° 168.1, DE 26 DE JULHO DE 2010. Nomeia JEIMYSON

CALIXTO MARCONDES para o cargo de AGENTE

ADMINISTRATIVO, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na

Secretaria Municipal de CONTROLADORIA E GESTÃO PÚBLICA,

deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso

das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do

Município, e tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido

pelo Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos

efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe,

criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR, de

acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993,

JEIMYSON CALIXTO MARCONDES, em virtude de ter sido aprovado

no referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter

efetivo, o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, do Quadro de Pessoal

da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de CONTROLADORIA

E GESTÃO PÚBLICA. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 26 de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 168.2, DE 26 DE JULHO DE 2010. Nomeia FRANCISCA

CIRLENE MEDEIROS DA SILVA para o cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA – BIOLOGIA, do Quadro de Pessoal da Prefeitura,

com lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, deste Município. O

PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições

conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em

vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de

Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros

de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de

09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I,

da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, FRANCISCA CIRLENE

MEDEIROS DA SILVA, em virtude de ter sido aprovada no referido

Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o

cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – BIOLOGIA, do

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de

   Jaguaribe, 26 de Julho de 2010                                                                                               Edição Nº: 848

EDUCAÇÃO. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 26

de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO

MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 168.3, DE 26 DE JULHO DE 2010. Nomeia JULIANNE

ALMEIDA DIÓGENES CARVALHO para o cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL, do Quadro de Pessoal da

Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, deste

Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e

tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de

Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de

Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de

outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n°

543, de 27 de novembro de 1993, JULIANNE ALMEIDA DIÓGENES

CARVALHO, em virtude de ter sido aprovada no referido Concurso Público a que

se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL, do Quadro de Pessoal da

Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 26 de julho de 2010. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA N° 168.4, DE 26 DE JULHO DE 2010. Nomeia LUCIMARLY

RODRIGUES DE CASTRO para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com

lotação na Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO, deste Município. O

PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas

pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado

do Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao

provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve

NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de

1993, LUCIMARLY RODRIGUES DE CASTRO, em virtude de ter sido

aprovada no referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter

efetivo, o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO

INFANTIL, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria

Municipal de EDUCAÇÃO. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 26 de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA 168.1 /2010, 26 de julho de 2010. O Prefeito Municipal de Jaguaribe

, JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO O PEDIDO DE LICENÇA PARA ACOMPANHAR

PARENTE PRÓXIMO ENFERMO – FILHA –  demando pela servidora

REGINA MARIA ADILINO FREIRE; CONSIDERANDO o disposto no artigo

6º da Constituição Federal, que trata dos Direitos Sociais, dentre eles: o direito à

saúde; CONSIDERANDO o Regime Jurídico Único, no seu artigo 117, inciso IX,

alínea c, que prevê a LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA

FAMÍLIA. CONSIDERANDO parecer jurídico favorável ao pedido. RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER a servidora pública REGINA MARIA ADILINO

FREIRE, matrícula funcional 010598-8 , no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,

lotada na Secretaria de Saúde, LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM

PESSOA DA FAMÍLIA, pelo prazo de trinta dias. REGISTRE-SE, PUBLIQUE,

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 26 de julho de 2010. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES Prefeito Municipal

***   ***   ***